
 

ГЛАВА 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
 

УКАЗ 
 

г. Якутск 

 

 

 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  

ИЛ ДАРХАНА 

 

ЫЙААХ 
 

Дьокуускай к. 

 

 

 

 

О дополнительной поддержке выпускников  

школ из многодетных семей при поступлении в средние 

профессиональные образовательные организации 

 

В целях поддержки выпускников школ из многодетных семей, 

желающих получить востребованные и перспективные на рынке труда 

Республики Саха (Якутия) профессии и специальности, п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить единовременную денежную выплату обучающимся из 

многодетных семей по образовательным программам среднего 

профессионального образования на платной основе для компенсации части 

стоимости их обучения по востребованным и перспективным на рынке труда 

Республики Саха (Якутия) профессиям и специальностям в размере 50 000 

(пятьдесят тысяч) рублей за весь период обучения. 

2. Правительству Республики Саха (Якутия) (Бычков К.Е.) до 1 августа 

2024 года определить:  

1) условия и порядок осуществления единовременной денежной 

выплаты, установленной настоящим Указом; 

2) источники финансирования расходов, связанных с реализацией 

настоящего Указа. 

3.  Контроль исполнения настоящего Указа возложить на Председателя 

Правительства Республики Саха (Якутия) Бычкова К.Е. 

4. Пункт 1 настоящего Указа вступает в силу с 1 сентября 2024 года.  

5. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации. 

 

  

               Глава 

Республики Саха (Якутия)          А. НИКОЛАЕВ 
 

23 мая 2024 г. 

№ 331 


